
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

 
   

Výbor pro IT a Smart City  ZHMP  

ZÁPIS z 1. jednání 

Výboru pro IT a Smart City ZHMP konaného  
dne 09. 02. 2023 v 15.00 hod. 

Osobně s možností videokonference 

   
  

Přítomni:  David Procházka, Bc. Jan Kolář, Mgr. Jakub Lepš odchod – 16.00, Filip Málek – příchod 15.15, 
Vítězslav Novák – příchod 15.30, Mgr. Tomáš Portlík – odchod 15.40, Mgr. Barbora Rázga, Mgr. Bara 
Soukup, 

Omluveni: Ing. Jaromír Beránek, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Jan Šimbera 
 
Nepřítomni:  Ing. Jaromír Beránek, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Jan Šimbera 
 

Tajemník: Mgr. Jiří Károly 

Hosté: OIC MHMP Leni Podjuklová, VEZ MHMP Marta Dufková, OIC MHMP – ext. Pavel Matvijčuk, OIC 
MHMP Jan Kolář  

Jednání řídil: David Procházka, předseda Výboru pro IT a Smart City ZHMP   

   

Program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod - usnášeníschopnost 

2. Ověřovatel zápisu z jednání 

3. Program jednání 

4. Tisk R 46958: Vyhodnocení Kompetenčního centra ekonomického informačního systému a elektronického 
systému spisové služby dle sml. č. INO/40/05/003658/2022 

5. Tisk R 46842: k revokaci usnesení Rady HMP č.3256 ze dne 19.12.2022 k záměru odboru informatických 
činností MHMP na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 500 ks mobilních telefonů“ a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

6. Tisk R 46817: k záměru veřejné zakázky s názvem "Systém centrálních sdružených nákupů a jeho provoz II." a k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

 

1. Úvod 
 

Usnášeníschopnost Výboru: 
Jednání bylo zahájeno za přítomnosti 6 členů Výboru. Předseda výboru konstatoval, že Výbor je    
usnášeníschopný.  



 

 Strana 2 
 

 
2. Ověřovatel zápisu 

 

Předkladatel: David Procházka, předseda Výboru přivítal přítomné a navrhl ověřovatelem zápisu  
člena Výboru ………….  
 
Usnesení č. UV-ITSC 1/2023  
 
Výbor ITSC ZHMP I. s c h v a l u j e ověřovatelem zápisu z jednání Výboru IT a Smart City  
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 9.2.2023 člena Výboru IT a Smart City Zastupitelstva hl. m.  
Prahy …………. Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, 
 

 
3. Program jednání 

 

Předkladatel: David Procházka, předseda Výboru představil přítomným program jednání Výboru  
a vyzval přítomné k jeho doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh  
programu bez připomínek, přistoupil předseda Výboru neprodleně k hlasování.  
 
Usnesení č. UV-ITSC 2/2023  
 
Výbor ITSC ZHMP I. s c h v a l u j e program jednání Výboru IT a Smart City Zastupitelstva hl. m.                        
Prahy dne 9.2.2023 v předloženém znění. Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, 
 
 
4. Tisk R 46958: Vyhodnocení Kompetenčního centra ekonomického informačního systému a 

elektronického systému spisové služby dle sml. č. INO/40/05/003658/2022 
 

Předkladatel: Jiří Károly, úvodní slovo Pavel Matvijčuk, který popsal způsob použitého  
hodnocení, představil celý koncept kompetenčního centra, její členy a prozatímní výsledky. Po  
proběhlé diskusi dal předseda výboru David Procházka hlasovat. 
  
 
Usnesení č. UV-ITSC 3/2023  
 
Výbor ITSC ZHMP I. b e r e  n a  v ě d o m í celkové hodnocení tisku :R-46958 Vyhodnocení    
Kompetenčního centra ekonomického informačního systému a elektronického systému spisové  
služby dle sml. č. INO/40/05/003658/2022. Přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, 
 
 
5. Tisk R 46842: k revokaci usnesení Rady HMP č.3256 ze dne 19.12.2022 k záměru odboru 

informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 500 ks mobilních 
telefonů“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

Předkladatel: Jiří Károly, úvodní slovo Leni Podjuklová, která odůvodnila celkový postup zvolený  
ze strany OIC MHMP a podstatu připravované veřejné zakázky. Po proběhlé diskusi dal               
předseda výboru David Procházka hlasovat. 
  
 
 
 



 

 Strana 3 
 

Usnesení č. UV-ITSC 4/2023  
 
Výbor ITSC ZHMP I. d á v á   d o p o r u č e n í   k revokaci usnesení Rady HMP č.3256 ze dne  
19.12.2022 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné  
zakázky „Dodávka 500 ks mobilních telefonů“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  
hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 0 v rámci tisku R-46958 a schvaluje úpravu rozpočtu. Přijato,  
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, 

 
 

6. Tisk R 46817: k záměru veřejné zakázky s názvem "Systém centrálních sdružených nákupů a 
jeho provoz II." a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

Předkladatel: Marta Dufková představila záměr zakázky a způsob jejího provedení. Zároveň  
uvedla, že jde již o druhou zakázku tohoto druhu. Veřejná zakázka má dánu zastropovanou                           
 částku na 50.000.000,-Kč. Na dotaz – jaká úspora se předpokládá, uvedla, že úspora zatím nelze    
vyčíslit, ale jde o vysokou přidanou hodnotu spočívající zejména ve snížení administrativního  
zatížení zapojených organizací a snížení možností sankcí pro tyto organizace. VZ nemá inflační  
doložku, protože je zřejmé, že budou velmi proměnlivé ceny a inflace se tedy promítá  
automaticky. Pan Málek se zeptal, zda bude systém dostupný jen pro příspěvkové organizace      
HMP. Paní Dufková uvedla, že ano. Zatím se neuvažuje o zapojení MČ. Předseda Výboru po                                 
proběhlé diskusi přistoupil k hlasování.  
 
Usnesení č. UV-ITSC 5/2023  
 
Výbor ITSC ZHMP I. o d k l á d á  projednání k tisku R-46817  k záměru veřejné zakázky s názvem     
"Systém centrálních sdružených nákupů a jeho provoz II." a k návrhu na úpravu rozpočtu  
 vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 a bude o něm hlasovat per rollam v následujícím     
týdnu. Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, 
 
 
Předseda Výboru poté poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání Výboru. 
Čas ukončení: 17.20 hod. 
 

David Procházka 
Předseda Výboru pro IT a Smart City ZHMP 

 
 
Zapsal:              Mgr. Károly Jiří, tajemník Výboru 
Ověřil:   David Procházka 


